警告：股東及潛在投資者應注意，該建議的實施有待條件達成或獲豁免（倘

適用）後方可作實。因此，該建議可能會亦可能不會實施，該計劃可能會亦可能不

會生效。本公司股東及潛在投資者於買賣本公司證券時務請審慎行事。如任何人

士對應採取的行動有疑問，應諮詢其持牌證券交易商或註冊證券機構、銀行經理、

律師、專業會計師或其他專業顧問。

5. 計劃及法院會議

根據公司法第99條，倘公司與其成員公司或任何類別成員公司之間擬達成

一項安排，則於該公司或該公司任何成員公司提出申請時，法院可頒令按照法院

指示的方式召開該公司成員公司或類別成員公司（視情況而定）的會議。

公司法第99條明確訂定，如果親身或委派代表出席一個會議（或上述由法院

指示舉行的多個會議，視情況而定）並於會上投票的人數佔多數且代表四份之三

股份價值的股東或類別股東（視情況而定）同意任何安排，則該項安排（如獲法院

批准）將對所有股東或類別股東（視情況而定）及該公司具有約束力。

6. 收購守則規則2.10所訂明的其他規定

除符合法律所訂明的任何規定（見上文概述）（除非經執行人員同意免除遵守

或嚴格遵守，則不在此限）外，收購守則規則2.10亦規定該計劃只可在符合下述情

況下實施：

(a) 該計劃獲親身或委派代表在法院會議上投票，且持有計劃股東所持計

劃股份所附至少 75%票數的計劃股東批准（以投票方式表決）；及

(b) 親身或委派代表出席法院會議並在法院會議上投票的計劃股東投票（以

投票方式表決）反對批准該計劃之決議案的票數不超過全體計劃股東

所持所有計劃股份所附票數的 10%。

7. 計劃之約束力

倘該計劃根據公司法第99條及收購守則規則2.10的規定（如上文所述）於法

院會議獲批准，並獲法院批准，且其他條件亦已達成或獲有效豁免（如適用），該

第 七 部 分  說 明 函 件

– 69 –

計劃將對本公司及全體股東具約束力，不論彼等是否出席法院會議或股東特別

大會，或在上述會議上表決。

8. 本公司之股權架構

於最後實際可行日期，本公司之已發行股份為 1,427,797,174股。本公司並無

任何發行在外之購股權、衍生工具、認股權證或可轉換或交換為股份之相關證券（定

義見收購守則規則22註釋 4），亦無就發行該等購股權、衍生工具、認股權證或可

轉換或交換為股份之證券訂立任何協議。

於最後實際可行日期，一致行動集團合共擁有 878,155,109股股份，相當於本

公司已發行股本總額約 61.50%。

本公司之股權架構

假設於最後實際可行日期及緊隨該建議完成後本公司之股權架構概無

變動，下表載列本公司 (i)於最後實際可行日期；及 (ii)緊隨該建議完成及該

計劃生效後之股權架構：

於最後實際可行日期

緊隨該建議完成及

該計劃生效後

股份數目
概約

百分比 股份數目
概約

百分比

珠海九洲控股（附註） 235,200,000 16.47 235,200,000 16.47

要約人（附註） 642,955,109 45.03 1,192,597,174 83.53

一致行動集團小計 878,155,109 61.50 1,427,797,174 100.00

計劃股東 549,642,065 38.50 – –

總計 1,427,797,174 100.00 1,427,797,174 100.00

第 七 部 分  說 明 函 件

– 70 –

附註： 235,200,000股股份由珠海九洲控股實益持有，而 642,955,109股股份由要約
人持有，要約人乃珠海九洲控股之全資附屬公司，而後者則由珠海國資委
全資擁有。

9. 進行該建議之理由及裨益

為計劃股東提供變現投資之機會

該計劃向計劃股東提供以相對於本公司於最後實際可行日期及最後交

易日之市價之溢價變現其股份之好機會。每股計劃股份3.06港元之註銷價

較於最後實際可行日期在聯交所所報收市價每股股份2.930港元溢價約4.44%、

較於最後交易日在聯交所所報收市價每股股份2.220港元溢價約37.84%，以

及較於截至並包括最後交易日之30及90個交易日之平均收市價每股股份約

2.008港元及 1.944港元分別溢價約52.39%及57.41%。

深化國有企業改革，提升國有資產管理效率

為深化國有企業改革及採用資本管理方式，要約人作為國有投資控股

公司，正在積極探索改革國有資本投資公司之新舉措，提高國有資產之管

理效率。

促進長期增長

實施該建議將允許要約人及本公司作出著重於長期增長及利益之策略

決策，而不受作為公眾上市公司產生之監管限制、市場期望壓力及股價波

動之影響。預期該建議（涉及本公司除牌）將減少與維持遵守監管規定相關

之管理資源，從而為要約人及本公司管理本集團之業務提供更大靈活性。